Приложение № 1
к положению о порядке предоставления из

бюджета Колосовского муниципального
района Омской области субсидий бюджетным

и автономным учреждениям на иные цели.

СОГЛАШЕНИЕ 1
О порядке и условиях предоставления из бюджета Колосовского
муниципального района Омской области субсидий бюджетным и

автономным учреждениям на иные цели

с.Колосовка 09 июля 2020 года

Комитет по культуре Администрации Колосовского муниципального
района Омской области, именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице
Председателя Комитета по культуре Ганусовой Ольги Сергеевны,
действующего на основании Положения, утвержденного Решением Совета
Колосовского муниципального района Омской области от 30.11.2011 г. №
309, и Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный дом
культуры» Колосовского муниципального района Омской области,
именуемый в дальнейшем «Учреждение», в лице Директора Рожковой
Надежды Николаевны, действующего на основании Устава, утвержденного
приказом Комитета по культуре Администрации Колосовского
муниципального района Омской области от 30.11.2011 г. № 29, далее
именуемые « Стороны», заключили настоящее соглашение о
нижеследующем.

1. Предмет Соглашения
1.1 Предметом настоящего Соглашения является предоставление
Учредителем за счет средств бюджета Колосовского муниципального района
Омской области Учреждению субсидии на цели, не предусматривающие
возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием Учреждением в
соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнения
работ) (далее субсидия).

2. Цели и условия предоставления субсидий
2.1. Субсидия предоставляется на следующие цели:
На приобретение для муниципальных учреждений культуры Омской области
передвижных многофункциональных культурных центров (автоклубов) для
реализации мероприятий, предусмотренных задачей 3.3 мероприятием 9
приложения № 7 к муниципальной программе «Развитие социально­
культурной сферы Колосовского муниципального района Омской Области»,
утвержденной Постановлением Главы Колосовского муниципального района
№ 475-П от 07.11.2013 года.

2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в рамках лимитов бюджетных
обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета
Колосовского муниципального района по кодам классификации расходов
бюджета Российской Федерации (далее -  коды БК), по аналитическому коду
Субсидии 20-55190-00000-01002 в следующем размере:

в 2020 году 4162217,40 (Четыре миллиона сто шестьдесят две тысячи
двести семнадцать рублей 40 копеек) по коду БК 503 0801 01 2 А1 55197 612.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Учредитель обязуется:
3.1.1 Предоставить Учреждению субсидию на цели, предусмотренные в
пункте 2.1. настоящего соглашения.
3.2. Учредитель:
3.2.1. Вправе изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению
субсидии в случае:

- увеличения или уменьшения объема соответствующих видов
ассигнований, предусмотренных в бюджете на текущий финансовый год;

- выявления необходимости перераспределения объемов субсидии
между учреждениями;

- выявления невозможности осуществления расходов на
предусмотренные цели в полном объеме, в том числе в результате получения
экономии при размещении муниципального заказа на поставку товаров,
выполнения работ, оказания услуг путем проведения торгов и запроса
котировок.
3.2.2 Осуществляет контроль за целевым использованием и соблюдением
условий предоставления субсидии.
3.2.3. Приостанавливает предоставление субсидии в случае невыполнения и
(или) нарушения Учреждением условий настоящего Соглашения.
3.2.4. В случае нецелевого использования средств прекращает
предоставление субсидии и принимает меры к ее возврату.
3.3. Учреждение обязуется:
3.3.1. Использовать субсидию в соответствии с целями, указанными в пункте
2.1. настоящего Соглашения;
3.3.2. По решению Учредителя возвращать субсидию или ее часть в случае,
если фактические расходы на цели, предусмотренные в пункте 2.1.
настоящего Соглашения, не могут быть произведены в полном объеме.
3.4. Учреждение вправе:
3.4.1. Обращаться к Учредителю с предложением о внесении изменений в
Соглашение в случае выявления необходимости изменения объемов
субсидии с учетом финансово-экономического обоснования расходов,
подтвержденного соответствующими документами.

4. Ответственность сторон.

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,
определенных Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии
с действующим законодательством.

5. Срок действия Соглашения.
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими
Сторонами и действует до 31 .декабря 2020 года.

6. Заключительные положения.
6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме
в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его
неотъемлемой частью.
6.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению
Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным
законодательством Российской Федерации.
6.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном
порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны
Соглашения.

7. Реквизиты и подписи Сторон
Учредитель :
Комитет по культуре
Администрации Колосовского
муниципального района
Омской области

Место нахождения:
646350 Омская область
с.Колосовка ул.Ленина, 7
ИНН 5516000532
Банк:

Учреждение:
Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Районный дом культуры»
Колосовского муниципального
района Омской области
Место нахождения:
646350 Омская область
с. Колосовка ул. Ленина, 7
ИНН 5516002988
Банк:

ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК
БИК 045209001

Ш204810600000050483
1016180

комитета

Ганусова О.С.

ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК
БИК 045209001
р/с 40701810400001260483

503220019

Рожкова Н.Н.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 1/1
К соглашению о порядке и условиях предоставления из бюджета
Колосовского муниципального района Омской области субсидий

бюджетным и автономным учреждениям на иные цели от 09 июля 2020
года

с.Колосовка 17 декабря 2020 года

Комитет по культуре Администрации Колосовского муниципального
района Омской области, именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице
Председателя Комитета по культуре Ганусовой Ольги Сергеевны,
действующего на основании Положения, утвержденного Решением Совета
Колосовского муниципального района Омской области от 30.11.2011 г. №
309, и Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный дом
культуры» Колосовского муниципального района Омской области,
именуемый в дальнейшем «Учреждение», в лице Директора Рожковой
Надежды Николаевны, действующего на основании Устава, утвержденного
приказом Комитета по культуре Администрации Колосовского
муниципального района Омской области от 30.11.2011 г. № 29, далее
именуемые « Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение
о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. в разделе 2 «Цели и условия предоставления субсидий»:
1.1.1 в пункте 2.2. слова « в 2020 году 4162217,40 (Четыре миллиона сто

шестьдесят две тысячи двести семнадцать рублей 40 копеек) заменить
словами « в 2020 году 4411157,67 (Четыре миллиона четыреста одиннадцать
тысяч сто пятьдесят семь рублей 67 копеек).

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу с даты его
подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из
Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств
по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным
Соглашением, остаются неизменными.

Подписи Сторон
Учредитель :
Комитет по культуре
Администрации Колосовского
муниципального района

Учреждение:
Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Районный дом культуры»
Колосовского муниципального

она Омской области

Рожкова Н.Н.